



Biuletyn

Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej
Królowej Polski w Huddersfield
Ks. Józef Waclawik
88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD15BB
Tel. 01484420474 kom. 07476931549
www.polska-parafia-huddersfield.net
huddersfield@pcmew.org



XXVIII Niedziela Zwykła – 12.10.2025

WPROWADZENIE : Słowo Boże wzywa nas dzisiaj do wdzięczności. Tak wiele Bóg nam daje, a tak mało jest tych, którzy to dostrzegają i dziękują. Słuchając słowa Bożego przyjmij postawę Samarytanina, który otrzymał dar i wrócił do Chrystusa, by mu podziękować.

Refren : Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie

Godz.19.00 Msza Święta dziękczynna za wysłuchane modlitwy oraz łaski
Niedziela **XXVIII Niedziela Zwykła**
Godz.09.30 Za zmarłych z rodziny Kamiński i Werszner oraz Eliza Kokot w 1 rocznicę śmierci
Godz.11.15 Śp. Helena Cisłowska
Wakefield 15.30 Za parafian
Poniedziałek . **Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera**
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
Wtorek **Wspomnienie Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy**
Godz.19.00 O zdrowie, bł. Boże oraz wszelkie łaski dla Avy z okazji Urodzin
Środa **Wspomnienie Św. Teresy od Jezusa, dziewicy i Doktora Kościoła**
Godz.10.00 Za zmarłych ciocię Czesławę, babcię Bronisławę i dziadka Władysława
Czwartek **Wspomnienie Św. Jadwigi Śląskiej**
Godz.10.00 Śp. Tadeusz i Stanisława Widurscy
Piątek **Wspomnienie Św. Ignacego Antiocheńskiego**
Godz.19.00 Śp. Jan Kornaś w rocznicę śmierci
Sobota **Święto Św. Łukasza Ewangelisty**
Godz.12.30 O zdrowie i bł. Boże dla Magdaleny i Marcina Suskich z okazji 25 rocznicy zawarcia Sakramentu Małżeństwa
Godz.19.00 Za parafian
Niedziela **XXIX Niedziela Zwykła**
Godz.09.30 Śp. Jadwiga Gonia
Godz.11.15 Śp. Franciszek Sobański
Wakefield 15.30 Śp. Zbigniew Piekut

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

TRWAJĄ PRZYGOTOWANIA DO PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 2025/2026 w każdą niedzielę po Mszy Świętej o godz.11.15.

MIESIĄC MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ po każdej Mszy Świętej w tygodniu wraz z wystawieniem Najświętszego Sakramentu. Serdecznie zapraszamy.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ – w ubiegłym tygodniu zmarł nasz długoletni parafianin Zdzisław Flammer. Msza Święta pogrzebowa zostanie odprawiona w naszym kościele we środę 22 października o godz.12.30 a następnie nabożeństwo w krematorium w Huddersfield. Transport do krematorium zapewniony. Rodzina zaprasza na stypę do naszego Ośrodka.

PEREGRYNACJA RELIKWII RODZINY ULMÓW W NASZEJ PARAFII – z radością informujemy, że w dniach 25 – 31 października będziemy przeżywać w naszej parafii peregrynację relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów – Józefa i Wiktorii wraz z dziećmi, Męczenników. Rodzina Ulmów, beatyfikowana 10 września 2023 r. w Markowej, jest dla nas wzorem wiary, miłości i heroicznego świadectwa w codzienności. Ich obecność w znaku relikwii jest dla naszej wspólnoty wielką łaską i zaproszeniem do modlitwy o świętość Rodzin. Program peregrynacji zostanie podany w najbliższych tygodniach

MSZA ŚWIĘTA DLA DZIECI wyjątkowo 26 października podczas peregrynacji relikwii bł. rodziny Ulmów wraz z błogosławieństwem dzieci.

W niedzielę 12 października br. będziemy obchodzić **XXV Dzień Papieski** pod hasłem: „Święty Jan Paweł II. Prorok nadziei”. Podczas Dnia Papieskiego będzie można **bezpośrednio** wesprzeć program stypendialny dla zdolnej i niezamożnej młodzieży z małych miejscowości organizowana przez Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

W miesiącu październiku odbywa się **liczenie wiernych** uczęszczających na Mszę Świętą oraz przystępujących do komunii świętej. Liczenie będzie się odbywało w kolejne niedziele października. Dziękuję za zrozumienie.

MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA - Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

WYPOŻYCZANIE SALI – bardzo dziękuję pani Joannie Drzyzgą za przyjęcie tej funkcji. Nr tel.07714952226 lub email: drzyzgaj@yahoo.com

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – serdecznie zapraszamy do wpisywania się na listę

RÓŻANIEC W WAKEFIELD w każdą niedzielę o godz.15.00. Serdecznie zapraszamy

MODLITWY ZA ZMARŁYCH NA CMENTARZACH – sobota 8 listopada: Edgerton - godz.12.00 Lockwood - godz.13.30 oraz sobota 15 listopada – Castle Hill - godz.13.30 oraz Almondbury o godz.14.45. **Prosimy o uporządkowanie grobów swoich najbliższych**

WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH W LISTOPADZIE – kartki można odebrać w przedsionku kościoła i czytelnie wypełnione zwrócić do ks. proboszcza.

SPRAWY KANCELARYJNE można załatwiać po każdej Mszy Świętej w tygodniu. lub telefonicznym uzgodnieniu z Księdzem Proboszczem.

UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA PAŹDZIERNIK - O współpracę między wyznawcami różnych tradycji religijnych Módlmy się, aby wyznawcy różnych tradycji religijnych współpracowali ze sobą na rzecz obrony i budowania pokoju, sprawiedliwości oraz braterstwa.

KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH można zamawiać intencje mszalne na rok 2026.

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ w Huddersfield pół godziny przed każdą Mszą Świętą w tygodniu a w Wakefield w każdą niedzielę od godz.14.50 do 15.20.

POMOC DLA PARAFII - zachęcamy wszystkich parafian, aby w miarę swoich możliwości wspierali finansowo naszą parafię. Ofiary można składać przelewem lub czekiem na PCM HUDDERSFIELD, LLOYDS BANK, sort code 30-94-57 nr konta 00619953 z dopiskiem TACA lub GIFT AID . Wasze ofiary są jedynym źródłem utrzymania naszego kościoła.

DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania w soboty o godz.18.00 wraz z wystawieniem Najświętszego Sakramentu z wyjątkiem Pierwszych Sobót Miesiąca

PRZYPOMNIENIE dla osób płacących Gift Aid by w razie zmiany adresu miejsca zamieszkania lub emaila powiadomili panią Alicję – referenta do spraw Gift Aid.

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, i imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa i zdrowia oraz opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

Zachęcam do **czynnego udziału w liturgii**: do czytań, śpiewu psalmu, służby przy ołtarzu. Chętni proszeni są o zgłaszanie się do ks. Proboszcza

MODLITWA JUBILEUSZU 2025 : Ojcze, który jesteś w niebie niech wiara, którą nam dałeś w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie, i płomień miłości rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego, obudzą w nas błogosławioną nadzieję na przyjście Twojego Królestwa Niech Twoja łaska przemienia nas w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, które będą zaczynem ludzkości i kosmosu w ufnym oczekiwaniu nowego nieba i nowej ziemi, gdy moce Zła zostaną pokonane, a Twoja chwała objawi się na wieki. Niech łaska Jubileuszu ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei, pragnienie dóbr niebieskich i rozleje po całej ziemi radość i pokój naszego Odkupiciela. Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy niech będzie cześć i chwała na wieki. Amen

Polskie parafie rzymsko-katolickie w Anglii i Walii są parafiami personalnymi. W praktyce oznacza to, że tylko osoba, która pisemnie wyrazi swą przynależność do wspólnoty, staje się jej oficjalnym członkiem. Ma to decydujące znaczenie w momencie przystępowania do sakramentów świętych w danym kościele i wydawania dokumentów kościelnych. Procedura zapisania się do parafii jest bardzo prosta. Wystarczy wypełnić druk zgłoszeniowy i dostarczyć go do duszpasterza

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

MINISTRANCI.- zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi. przy ołtarzu.

SAFEGUARDING: If you have any concerns about safeguarding or you are worried about an individual, please feel free to get in touch with Izabella Madej, our Safeguarding Coordinator, on psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk If the individual is in immediate and real danger, please call the Police.

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczającą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie prośb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyła w jego posłudze apostolskiej.

MODLITWA DO ŚW. JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwać nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojcze, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

Czytanie z Drugiej Księgi Królewskiej (2 Krl 5, 14-17)

Wódz syryjski Naaman, który był trędowaty, zanurzył się siedem razy w Jordanie według słowa proroka Elizeusza, a ciało jego na powrót stało się jak ciało małego dziecka i został

oczyszczony. Wtedy wrócił do męża Bożego z całym orszakiem, wszedł i stanął przed nim, mówiąc: "Oto przekonałem się, że na całej ziemi nie ma Boga poza Izraelem. A teraz zechciej przyjąć dar wdzięczności od twego sługi". On zaś odpowiedział: "Na życie Pana, przed którego obliczem stoję, nie wezmę!". Tamten nalegał na niego, aby przyjął, lecz on odmówił. Wtedy Naaman rzekł: "Jeśli już nie chcesz, to niechże dadzą twemu słudze tyle ziemi, ile para mułów unieść może, ponieważ odtąd twój sługa nie będzie składał ofiary całopalnej ani ofiary krwawej innym bogom, jak tylko Panu". Oto Słowo Boże

REFREN: Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie

Śpiewajcie Panu pieśń nową,
albowiem uczynił cuda.
Zwycięstwo Mu zgotowała Jego prawica
i święte ramię Jego.

Pan okazał swoje zbawienie,
na oczach pogan objawił swoją sprawiedliwość.
Wspomnił na dobroć i na wierność swoją
dla domu Izraela.

Ujrzały wszystkie krańce ziemi
zbawienie Boga naszego.
Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio,
cieszcie się, weselcie i grajcie.

Czytanie z Drugiego Listu Św. Pawła do Tymoteusza (2 Tm 2, 8-13)

Najmilszy: Pamiętaj na Jezusa Chrystusa, potomka Dawida. On według Ewangelii mojej powstał z martwych. Dla niej znoszę niedolę aż do więzów jak złoczyńca; ale słowo Boże nie uległo skrępowaniu. Dlatego znoszę wszystko przez wzgląd na wybranych, aby i oni dostąpili zbawienia w Chrystusie Jezusie razem z wieczną chwałą. Nauka to zasługująca na wiarę: Jeżeliśmy bowiem z Nim współumarli, wspólnie z Nim i żyć będziemy. Jeśli trwamy w cierpliwości, wspólnie z Nim też królować będziemy. Jeśli się będziemy Go zapierali, to i On nas się zaprze. Jeśli my odmawiamy wierności, On wiary dochowuje, bo nie może się zaprzeć siebie samego. Oto Słowo Boże

Aklamacja (1 Tes 5, 18): Alleluja, Alleluja, Alleluja

Za wszystko dziękujcie Bogu, taka jest bowiem wola Boża względem was w Jezusie Chrystusie.

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Słowa Ewangelii według Św. Łukasza (Łk 17, 11-19)

Stało się, że Jezus zmierzając do Jerozolimy przechodził przez pograniczne Samarii i Galilei. Gdy wchodził do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: "Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami". Na ich widok rzekł do nich: "Idźcie, pokażcie się kapłanom". A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich widząc, że jest uzdrowiony, wrócił chwaląc Boga donośnym głosem, upadł na twarz do nóg Jego i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: "Czy nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziesięciu? Żaden się nie znalazł, który by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec". Do niego zaś rzekł: "Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła". Oto Słowo Pańskie